REQUERIMENTO Nº 24 /2022

Ilustríssimo Senhor,

Aparecido Donizete de Cinque e Claudinei Alberto Tonon

DER Divisões Regionais Bragança Paulista

Assunto: Limpeza de tubulações na Rodovia José Bueno de Miranda.

__________ R e q u e i r o a mesa, com observância das disposições regimentais, após

ouvido o douto Plenário, que seja expedido ofício dirigido a DER - Divisão de Bragança

Paulista, solicitando-lhe seus valiosos préstimos, no sentido de possibilitar a realização da

limpeza das tubulações da Rodovia José Bueno de Miranda, especialmente em bocas de

lobo na proximidade da entrada do Pesqueiro Bela Vista, neste município.

Justificativa:

Este pedido é de extrema importância, diante do grande movimento de veículos que

transitam na referida Rodovia, bem como aumentando a segurança do local.

A limpeza das tubulações atuará de forma a prevenir possíveis acidentes, melhorando

o escoamento de água e impedindo que a pista fique alagada e gere transtorno aos motoristas.

Certo de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e renovo meus

votos de elevada estima e consideração.

 Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 09 de maio de 2022.

Adão Moacir Ferreira

Vereador